
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SEGRETERIA GENERALE ORGANI ISTITUZ
ORGANIZZAZIONE E GESTIONE PERSONALE

DETERMINAZIONE DSG N° 02732/2017 del 27/10/2017

N° DetSet 00169/2017 del 24/10/2017

Dirigente: MARIA ANGELA ETTORRE

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE AI MEMBRI ESTERNI DELLA
COMMISSIONE SELEZIONATRICE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO
DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1,
D.LGS. N. 267/2000 RELATIVO AL POSTO DI "DIRIGENTE SETTORE GESTIONE
DEL TERRITORIO E SERVIZI AMMINISTRATIVA BENI PATRIMONIO COMUNALE
E SASSI".

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente MARIA ANGELA ETTORRE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine
alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai
sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
Il Sottoscritto .......................................................................................
in qualità di ..........................................................................................
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02732/2017,
composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai
sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio
___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-04697-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 27/10/2017 al 11/11/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 02732/2017 del 27/10/2017

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 339 del 16.6.2017 con cui è stata

approvata la programmazione triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2017-2019 e

ulteriore modifica al piano occupazionale stralcio anno 2017;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 350 del 21.6.2017 avente ad oggetto

“Ricognizione ex art. 34 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi”;

CONSIDERATO che con la predetta delibera è stato dato indirizzo di procedere all’assunzione

 di un Dirigente a tempo determinato ai sensi del comma 1 dell’art. 110 del D.Lgs 267/2000, in

sostituzione dell’Arch. Franco Gravina, attualmente in aspettativa, per la direzione del Settore

Gestione del Territorio che dovrà gestire, altresì, il Servizio Sassi ed il Servizio Gestione

Amministrativa Beni Patrimonio Comunale le cui ricollocazioni all’originario Settore Gestione del

Territorio, sono in fase di istruttoria;

PRESO ATTO che: a seguito dell’approvazione di appositi emendamenti, il D.L. 50/2017 ha, tra

l’altro, disposto quanto segue:

3-bis “All'articolo 1, comma 346, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, sono apportate le

seguenti modificazioni: 

a) omissis….. È altresì consentita l'instaurazione di un rapporto di lavoro dirigenziale a tempo

determinato ai sensi dell'articolo 110, comma 1, del testo unico di cui al decreto legislativo 18

agosto 2000, n. 267, anche in deroga alle percentuali ivi previste»; 

b) al terzo periodo, le parole: «di 500.000 euro annui per gli anni dal 2016 al 2019» sono

sostituite dalle seguenti: «di 500.000 euro per l'anno 2016 e di 1.500.000 euro per ciascuno degli

anni dal 2017 al 2019».

3-ter. Agli oneri derivanti dalle disposizioni di cui al comma 3-bis, pari a 1 milione di euro per

ciascuno degli anni 2017, 2018 e 2019, si provvede mediante corrispondente riduzione del

Fondo per interventi strutturali di politica economica, di cui all'articolo 10, comma 5, del decreto-

legge 29 novembre 2004, n.282, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2004, n.

307;

VISTO che l’Amministrazione Comunale di Matera ha inteso procedere al conferimento

dell’incarico dirigenziale a tempo determinato di diritto pubblico ai sensi dell’art. 110, comma 1,

del D. Lgs. n. 267/2000 per la copertura del posto di Dotazione Organica di “Dirigente del Settore

Gestione del Territorio e Servizi Gestione Amministrativa Beni Patrimonio Comunale e Sassi” in

esecuzione dell’autorizzazione straordinaria concessa dal legislatore per la nomina di Matera a

Capitale Europea della Cultura per il 2019 (DL 50/2017 convertito in L. 96/2017) fino al

31.12.2019 prorogabili, qualora ve ne siano le condizioni normative derogatorie, fino alla

scadenza del mandato del Sindaco, mediante una procedura selettiva, volta al riscontro del

possesso dei requisiti di professionalità richiesti dalle specifiche posizioni professionali da

ricoprire;

VISTA la Determinazione Dirigenziale DSG n. 01787 del 05.07.2017 con cui è stata indetta la

procedura selettiva, per il conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore Gestione del

Territorio e Servizi Gestione Amministrativa Beni Patrimonio Comunale e Sassi  a tempo

determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1 del vigente D.Lgs. n. 267/2000 fino al 31.12.2019,

volta al riscontro del possesso dei requisiti di professionalità richiesti dalla specifica posizione

professionale da ricoprire;



3DSG N° 02732/2017 del 27/10/2017

ATTESO che con la predetta Determinazione Dirigenziale DSG n. 01787 del 05.07.2017 si

approvava il relativo avviso pubblico;

PRESO ATTO che l’avviso pubblico per la selezione è stato pubblicato in data 21 luglio 2017

nella sezione “Amministrazione trasparente - Bandi di concorso – Bandi Attivi” del sito internet

del Comune di Matera;

VISTA la DSG n. 02382/2017 del 18.09.2017 avente ad oggetto “affidamento incarico e nomina

componenti commissione selezionatrice per il conferimento di incarico dirigenziale a tempo

determinato ai sensi dell’art. 110 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000 relativo al posto di Dirigente

Settore Gestione del Territorio e Servizio Gestione Amministrativa Beni Patrimonio Culturale e

Sassi – Impegno di spesa”;

VISTO il “Regolamento per la determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti

delle commissioni esaminatrici di concorso…” approvato con delibera di G.C. n. 234 del

09.08.2017 il quale, all’articolo 2 prevede che “A ciascun componente delle commissioni

esaminatrici di concorsi per titoli ed esami viene corrisposto, per ogni tipo di concorso, un

compenso differenziato come segue: … omissis…:

- per concorsi relativi ai profili professionali della categoria D e quelli relativi alle qualifiche

dirigenziali;

Euro 500,00 + € 2,50 per ciascun elaborato o candidato esaminato.

I compensi di cui sopra sono aumentati del 10% per i presidenti delle commissioni esaminatrici

di concorso”;

CONSIDERATO che la Commissione si è insediata in data 18.09.2017 (verbale di seduta n. 1),

in data 02.10.2017 ha proceduto all’effettuazione dei colloqui ai candidati, ricavando le relative

valutazioni (verbale di seduta n. 2);

VISTO il decreto sindacale Prot. n. 248/Gab. del 6.10.2017, con il quale il Sindaco ha conferito

all’ing. Felice Viceconte l’incarico dirigenziale a tempo pieno e determinato di direzione del

Settore Gestione del Territorio che dovrà gestire, altresì, il Servizio Sassi ed il Servizio Gestione

Amministrativa Beni Patrimonio Comunale;

VISTA la Determinazione Dirigenziale DSG n. 02643 del 18.10.2017 con la quale si è preso atto

del conferimento dell’incarico dirigenziale a tempo pieno e determinato ex art.110, c.1 del

vigente D.Lgs. 267/2000;

ATTESO quanto precede si rende pertanto necessario provvedere alla liquidazione del

compenso nonché al rimborso delle spese vive sostenute dal presidente e dai membri esterni

della Commissione;

Il sottoscritto dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art.

6bis della legge 241/90 in relazione al citato procedimento e della M03 del PTPCT;

Tutto ciò premesso si propone al Segretario Generale l’assunzione del relativo provvedimento di

approvazione

       



4DSG N° 02732/2017 del 27/10/2017

                                                                                                                                  Paolo GAMBA

 

DETERMINA

 

Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati, e costituiscono

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. di procedere alla liquidazione delle competenze dovute al presidente nonchè ai membri

esterni della commissione, per un totale complessivo di € 2.263,60=, IRAP a carico del’Ente

compresa (Compensi € 2.086,22+ Irap € 177,38), secondo quanto di seguito riportato il cui

impegno è stato assunto con  DSG n. 02382/2017 del 18.09.2017 sul cap. 13012/02 mediante

emissione dei relativi mandati di pagamento;

Commissione per colloquio Dirigente Settore Gest. Territorio e Sassi

N. CANDIDATI ESAMINATI AL

COLLOQUIO
6

 
COMPENSO

FISSO

COMPENSO

PER

CANDIDATO

CANDIDATI

COLLOQUIO

MAGGIORAZIONE

10%

PRESIDENTE

 

D'AMELIO

Presidente

Commissione

€ 500,00 € 2,50 6 1,1 € 566,50

 
COMPENSO

FISSO

COMPENSO

PER

CANDIDATO

CANDIDATI

COLLOQUIO
  

AFFINITO

Membro

esterno

€ 500,00 € 2,50 6 ---- € 515,00

DE MATTEO

Membro

esterno

€ 500,00 € 2,50 6 ---- € 515,00

 



5DSG N° 02732/2017 del 27/10/2017

   

TOTALE COMPENSI

PER PROVE

RIMBORSO

SPESE VIVE

Dott. D'AMELIO Mario € 566,50 € 80,40

Ing. AFFINITO Lorenzo € 515,00 € 106,92

Prof. Ing. DE MATTEO Mario € 515,00 € 302,40

      

      

 Totale compenso lordo: Dott. D'AMELIO Mario € 646,90

 

Totale compenso lordo: Ing. AFFINITO

Lorenzo € 621,92

 

Totale compenso lordo: Prof. Ing. DE MATTEO

Mario € 817,40

   TOTALE € 2.086,22

      

   Irap a carico Ente € 177,38

      

   Totale complessivo € 2.263,60

2. La sottoscritta, Segretario Generale, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato

attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al citato procedimento e della M03

del PTPCT.

                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                            Dott.ssa Maria Angela ETTORRE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato

digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



6DSG N° 02732/2017 del 27/10/2017

Città di MATERA - Servizio Finanziario

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00169/2017 del 24/10/2017, avente oggetto:
LIQUIDAZIONE COMPETENZE AI MEMBRI ESTERNI DELLA COMMISSIONE SELEZIONATRICE
PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI
DELL'ART. 110, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 RELATIVO AL POSTO DI "DIRIGENTE SETTORE
GESTIONE DEL TERRITORIO E SERVIZI AMMINISTRATIVA BENI PATRIMONIO COMUNALE E
SASSI".

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M PT

M
a
c
r
o

C
a
p

T
i
p
o

S
i
o
p
e

N.
Imp.

Anno Sub
N.
Liq.

Anno
Liq.

MEMBRI
COMMISSIONE
SELEZIONATRIC
E

COMPENSO € 2.263,60

1
3
0
1
2

Totale Liquid.: € 2.263,60

Parere Liquidazione: Vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e
fiscali sul presente atto ai sensi dell'art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull'impegno riportato nel
prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito
istituzionale per il periodo della pubblicazione.


